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Tilstede     Fraværende 

Janine Almy, FOA    Maria Scalvivi, FOA 

Catherine Fenger, KK    Mads Alslev, FOA 

Christina Albeck, Gladsaxe Kommune   Camilla Kaas, FOA 

Malene Ricken, Region H    Martin Buhl, FOA 

Susanne Jørgensen, Region H   Pernille Jensen, FOA 

Jens Christian Christensen, SOSU H   Camilla Skov, FOA 

Marianne Nielsen, SOSU H    Birgitte Holst, Furesø  

Gitte Fenger, SOSU H    Louise Ystrøm, Gentofte 

Kenneth Skovly Larsen, SOSU H   Elever fra SOSU H 

 

1. Godkendelse af Dagsorden 

Mødet startede med en kort præsentationsrunde. Dagsordenen godkendt.  

 

2. Godkendelse af referatet  

Referat godkendt uden bemærkninger 

 

3. Afsluttende prøve 

Et par af udvalgets medlemmer, som har erfaring som censorer ved den afsluttende prøve 

orienterede om deres oplevelser, som censor rundt om på de forskellige afdelinger. Der blev 

nikkede genkendende til det vedhæftet bilag, som beskriver en oplevelse af forskellighed i 

vægtningen af det skriftlige produkt og prioriteringen af hvilke elementer eleverne bør have 

fokus på ved den afsluttende prøve.  

 

Udvalget var enige om, at det kunne være fordelagtigt at evaluere på den afsluttende prøve på 

tværs af afdelingerne for, at komme evt. udfordringer til livs. Der blev foreslået en mulighed for 

at aflægge en ”censorrapport” eller kunne indsende faglige betænkeligheder til SOSU H efter 

overstået prøveforløb. Det blev pointeret, at man er velkommen til at kontakte 

uddannelseslederen på afdelingen og man altid kan gøre ministeriet opmærksomme på 

punkter omkring eksamensforhold, som er alvorlige. SOSU H kunne oplyse, at 

uddannelseslederkredsen har afsluttende prøve på dagsorden til næste 

uddannelsesledermøde.  

 

Der blev fremhævet, at case arbejde virker godt til den afsluttende prøve og det fungerer godt, 

at eleverne demonstrerer deres praktiske færdigheder og kan koble det op på deres teoretiske 

læring. 
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4. AMU Behovsanalyse  

LUU Øst vurderede, at der opnås et bedre og større bidrag ved, at inddrage mere centrale 

aktører end LUU Øst i besvarelsen af surveyen fra FEVU. Det blev fremhævet, at der rundt om i 

kommunerne, regionen og i FOA sidder kompetente medarbejdere, som har en større indsigt 

og daglig berøringsflade med AMU end medlemmerne i LUU og der deraf, måske kan trækkes 

viden fremadrettet.  

 

5. Karrierer-dag   

I afdeling Blågårdsplads bliver der afholdt en karrierer-dag under elevernes grundforløb 2, som 

opleves værende en stor succes både blandt eleverne, men også blandt de medvirkende. 

Herunder FOA. Eleverne får muligheden for, at snakke med uddannet medarbejdere, som 

arbejder i forskellige stillinger i samfundet, men har samme uddannelsesbaggrund. Dette giver 

et større indtryk af hvad man kan bruge en SSH eller SSA-uddannelse til. Københavns 

Kommune har ligeledes et arrangement af samme type, men som er målrettet ved afslutning 

af hovedforløbet. Der er positiv stemning i udvalget for, at udrulle karrierer-dagen til flere 

afdelinger.  

 

6. Nyt fra SOSU H. 

Skolen orienterede kort om den nye aftale omhandlende SOSU-Uddannelserne. Der er positiv 

stemning omkring denne fra både skole og udvalget. Især det permanente taxameterløft og 

voksenelevløv til SSH fremover står positivt frem. Ligeledes mulighederne i AMU og 

efteruddannelsesregi. Dog udtrykker et par af udvalgets medlemmer bekymringer for, hvordan 

kommunerne implementerer aftalen i forhold til kommunerne aktivt, skal søge midler til f.eks. 

oplæringsvejledere når disse skal opkvalificeres.  

 

LUU Øst siger god for datoen den 22. oktober til fælles LUU Temadag. Bæredygtighed og 

image bliver anset som værende gode temaer for LUU at tage op. Det blev fremhævet, at det 

er fordelagtigt hvis man indtænker innovation når der skal drøftes bæredygtighed. SOSU 

Østjylland afholder bæredygtighedskonference den 16.maj der var en opfordring til, at søge 

inspiration herfra.  

 

7. Orientering fra SEVU / FEVU 

Intet nyt fra SEVU / FEVU. FEVU-mødet er flyttet grundet overenskomstforhandlinger og 

lokalløn. Det forventes at nyhedsbrevet til LUU fra FEVU udkommer kort efter næste møde.  

 

8. Nyt fra formandskabet / medlemmer  

Ingen bemærkninger ved dette punkt.  

 

9. Eventuelt  

SOSU H får besøg af Skatteminister Jeppe Bruus mandag d. 18. marts til et kort visit. Ellers 

ingen bemærkninger.  

 

Kenneth Skovly Larsen 11-03-2024 


